
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №14 «Березка» 

г.Волжска Республики Марий Эл 

 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

64/1 о/д 1.09.2015г. 

ПРИКАЗ 

 

«Об утверждении локальных актов» 

 

 В целях совершенствования нормативно-правовой базы и приведения 

локальных актов в соответствие с новым Уставом, утвержденным 

31.03.2015г. Постановлением администрации ГО «Город Волжск» № 427 и 

действующим трудовым законодательством Российской Федерации  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Привести в соответствие с новым Уставом следующие локальные акты: 

-Порядок  реализации права педагогических работников ДОУ на бесплатное 

пользование образовательными и методическими услугами. 

-Положение о порядке привлечения и использования благотворительных 

пожертвований. 

-Положение об организации видеонаблюдения. 

-Положение о внутренней системе оценки качества образования. 

-Положение о  комиссии по распределению   компенсационных, 

стимулирующих и иных выплат работникам.   

-Порядок разработки и принятия локальных нормативных актов, содержащие 

нормы, регулирующие образовательные отношения.  

-Положение о методическом кабинете.  

-Положение о мониторинге детского развития воспитанников.  

-Положение о Педагогическом совете.   

-Положение о порядке питания сотрудников.  

-Положение о психолого-медико-педагогическом.  

-Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления 

воспитанников.  



-Положение о Публичном докладе.  

-Положение о родительском комитете.  

-Положение о самообследовании.  

-Положение Об Общем собрании Трудового коллектива.   

-Положение об Аттестационной комиссии по проведению аттестации.  

педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности. 

-Положение об интернет-сайте.  

-Правила приема и организации работы с обращениями граждан.  

-Положение организации питания воспитанников.  

-Положение о правилах предоставления платных  образовательных услу.г  

-Положение  о бесплатных дополнительных   услугах.  

-Порядок доступа к информационным системам и сетям педагогических 

работников.  

-Правила  внутреннего распорядка для воспитанников и их родителей 

(законных представителей).  

-Правила приема.  

-Положение о языках образования. 

-Положение о режиме занятий. 

-Порядок оформления возникновения приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или) 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся.  

-Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников. 

 

2. Утвердить в новой редакции в соответствии с новым Уставом:  

 

-Порядок  реализации права педагогических работников ДОУ на бесплатное 

пользование образовательными и методическими услугами. 

-Положение о порядке привлечения и использования благотворительных 

пожертвований. 

-Положение об организации видеонаблюдения. 

-Положение о внутренней системе оценки качества образования. 

-Положение о  комиссии по распределению   компенсационных, 

стимулирующих и иных выплат работникам.   

-Порядок разработки и принятия локальных нормативных актов, содержащие 

нормы, регулирующие образовательные отношения.  

-Положение о методическом кабинете.  

-Положение о мониторинге детского развития воспитанников.  

-Положение о Педагогическом совете.   



-Положение о порядке питания сотрудников.  

-Положение о психолого-медико-педагогическом.  

-Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления 

воспитанников.  

-Положение о Публичном докладе.  

-Положение о родительском комитете.  

-Положение о самообследовании.  

-Положение Об Общем собрании Трудового коллектива.   

-Положение об Аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности. 

-Положение об интернет-сайте.  

-Правила приема и организации работы с обращениями граждан.  

-Положение организации питания воспитанников.  

-Положение о правилах предоставления платных  образовательных услуг  

-Положение  о бесплатных дополнительных   услугах.  

-Порядок доступа к информационным системам и сетям педагогических 

работников.  

-Правила  внутреннего распорядка для воспитанников и их родителей 

(законных представителей).  

-Правила приема.  

-Положение о языках образования. 

-Положение о режиме занятий. 

-Порядок оформления возникновения приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или) 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся.  

-Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников. 

 

 

3. Ввести в действие с 01.09.2015 года следующие локальные акты: 

 

-Порядок  реализации права педагогических работников ДОУ на бесплатное 

пользование образовательными и методическими услугами. 

-Положение о порядке привлечения и использования благотворительных 

пожертвований. 

-Положение об организации видеонаблюдения. 

-Положение о внутренней системе оценки качества образования. 

-Положение о  комиссии по распределению   компенсационных, 

стимулирующих и иных выплат работникам.   



 


